
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F.CFS. Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia. Impegni a 

favore di ditte per acquisizioni necessarie per i vivai forestali e le aziende sperimentali AMAP. 

Totale complessivo euro  230,40 piu’ IVA. Bilancio 2023.                                                            

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l'effetto: 

- di  impegnare,  in osservanza dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento AM AP  per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture,   a   favore   delle ditte indicate nell’allegato al presente atto,  le somme 
spettanti a fronte delle prestazioni  necessarie per i vivai  forestali regionali   e per l’azienda 
sperimentale di Carassai; (Allegato 1);   
 

-  gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato  sono imputati a l Bilancio di previsione 

AMAP 2023; 

- di liquidare le ditte suddette, previa verifica della regolarità della prestazione nonché della regolarità 

contributiva;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dir igente  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della  L.n .  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 
del D.Lgs.  n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- Legge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17  “  vivai  
forestali regionali”;   
-   R egolamento  Amministrativo e Contabile  dell’A. S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore  n.  509  
del 30.09.2019;
-   Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture  sotto soglia , approvato con decreto del 

Direttore n.509 del 30.09.2019.

 Motivazione

Con  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico 

denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

La gestione vivaistica forestale  costituisce una delle numerose attività  demandat e   in precedenza da 

disposizioni normative ed amministrative ad ASSAM ed ora in capo ad AMAP.

Per porre in atto le suddette attività è necessario periodicamente far fronte ai fabbisogni di materiali 

nonché attrezzature, ricambi e servizi e quant’altro necessario       necessari  al  relativo regolare   

espletamento.  

Tali fabbisogni possono essere soddisfatti con la necessaria tempestività in osservanza  dell’articolo 3 

comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture  approvato approvati 

con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019.

ACQUISIZIONE RICAMBI ATTREZZI DA TAGLIO PER AZIENDA DI CARASSAI 

E’  necessario acquisire nuove lame e battenti  per due  troncarami  marca  Kuker  88 in uso all’azienda 

sperimentale di Carassai.

Si tratta di   un   attrezzatura di largo utilizzo e molto efficac e  nel gestire i campi di conservazione di 

fruttiferi ed olivo in particolare; la relativa efficienza è indispensabile, pertanto occorre mantenerli in 

efficienza anche attraverso la sostituzione dei pezzi usurati.

Al fine di acquisire battenti e lame per 2  troncarami  è stato richiesto un preventivo alla ditta ACCIARRI 

UGO & NELLO che hanno trasmesso un’offerta acquisita al protocollo AMAP n. 2573/23, pari ad euro 

138,00 piu’ IVA, ritento congruo.



3

 

 ACQUISTO TELO PACCIAMANTE  PER GERMINAZIONE SEME FORESTALE 

La produzione vivaistica  forestale  prevede  che  la ger minazione  del seme  avvenga in condizioni di 

sufficiente umidità e temperatura, che possono essere garantiti anche dall’utilizzo di teli pacciamanti.

Al riguardo, al fine di acquisire 70 ml di tessuto non tessuto di h 4m, è stata consultata la ditta 

ferramenta BENEDETTI di  S.Angelo  in Vado,     che  ha riscontrato la richiesta con un’offerta pari ad 

euro 92,40 piu’ IVA. 

L’offerta è stata ritenuta congrua  ed è stata acquisita al protocollo AMAP n.2574/23.

 

I d ettagli  de gli   import i  della generalità degli affidamenti oggetto del presente provvedimento sono  

consultabili in Allegato 1.

 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
 

- di impegnare nonché liquidare, le ditte indicate nell’allegato al presente atto, le somme spettanti a 
fronte delle prestazioni necessarie per i vivai forestali regionali  e per l’azienda sperimentale di 
Carassai  acquisite ai sensi dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture (Allegato 1);   
 

-  gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato  sono imputati a l Bilancio di previsione 

dell’Agenzia 2023.

 
 Sono fatti salvi i controlli previsti.

Si propone  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento,  dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(N.1 Allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 118 del 12 aprile 2023
		2023-04-07T12:30:55+0200
	LORELLA BRANDONI


		2023-04-11T13:21:13+0200
	ANDREA BORDONI




